1

证券代码：600250     证券简称：南京商旅      公告编号：2024-012

南京商贸旅游股份有限公司

关于筹划发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金暨关联交易事项的停牌公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

 证券停复牌情况：适用

因筹划发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项,本公

司的相关证券停复牌情况如下：

证券代码 证券简称 停复牌类型 停牌起始日 停牌期间 停牌终止日 复牌日

600250 南京商旅 A 股 停牌 2024/5/27

一、停牌事由和工作安排

南京商贸旅游股份有限公司（以下简称南京商旅或公司）正在筹划以发行股

份及支付现金的方式购买南京旅游集团有限责任公司（以下简称旅游集团）持有

的南京黄埔大酒店有限公司（以下简称黄埔酒店）100%股权、南京商厦股份有限

公司（以下简称南京商厦）持有的南京南商商业运营管理有限责任公司（以下简

称南商运营）49%股权并募集配套资金（以下简称本次交易）。本次交易完成后，

黄埔酒店、南商运营将成为公司的全资子公司。

根据初步测算，本次交易预计将构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

2

定的重大资产重组且构成关联交易，本次交易不会导致公司实际控制人发生变更。

鉴于本次交易尚存在重大不确定性，为保证公平信息披露，维护投资者利益，

避免造成公司股价异常波动，根据上海证券交易所相关规定，经公司申请，公司

股票（证券简称：南京商旅，证券代码：600250）自 2024 年 5 月 27 日（星期一）

开市起停牌，预计停牌时间不超过 10 个交易日。

停牌期间，公司将积极推进各项工作，并根据事项进展情况，严格按照有关

法律法规的规定和要求履行信息披露义务。待上述事项确定后，公司将及时发布

相关公告并申请公司股票复牌。敬请广大投资者关注后续公告，并注意投资风险。

二、本次交易的基本情况

（一）交易标的基本情况

1、南京黄埔大酒店有限公司 100%股权

企业名称 南京黄埔大酒店有限公司

企业类型 有限责任公司

统一社会信用代码 913201027423628876

注册地址 南京市玄武区黄埔路 2号

法定代表人 朱明亮

注册资本 1,384.8759 万元人民币

成立日期 2002 年 9月 12 日

经营范围

许可项目：住宿服务；餐饮服务；歌舞娱乐活动；洗浴服务；生活

美容服务；烟草制品零售；旅游业务（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：食品互联网销售（仅销售预包装食品）；物业管理；日用

百货销售；日用品销售；劳动保护用品销售；五金产品零售；建筑

材料销售；文具用品零售；酒店管理；停车场服务；会议及展览服

务；职工疗休养策划服务；商务代理代办服务；企业管理咨询；养

生保健服务（非医疗）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

股权结构 旅游集团持有 100%股权。

2、南京南商商业运营管理有限责任公司 49%股权

企业名称 南京南商商业运营管理有限责任公司

企业类型 有限责任公司

统一社会信用代码 91320100MA1YFFNJ48

注册地址 南京市玄武区龙蟠路 1号

法定代表人 郑立平

3

注册资本 5,000.00 万元人民币

成立日期 2019 年 5月 27 日

经营范围

许可项目：食品销售；烟草专卖品批发；烟草制品零售；餐饮服务；

道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般

项目：商业综合体管理服务；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食

品销售；母婴用品销售；保健食品（预包装）销售；日用百货销售；

针纺织品销售；五金产品零售；日用家电零售；日用品销售；家用

电器销售；金银制品销售；珠宝首饰零售；建筑材料销售；润滑油

销售；石油制品销售（不含危险化学品）；汽车销售；化工产品销

售（不含许可类化工产品）；皮革制品销售；广告设计、代理；广

告发布；广告制作；计算机及办公设备维修；摄影扩印服务；餐饮

管理；非居住房地产租赁；物业管理；家用电器安装服务；日用电

器修理；停车场服务；农副产品销售（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构 南京商旅持有 51%股权，南京商厦持有 49%股权。

（二）交易对方基本情况

1、南京旅游集团有限责任公司

企业名称 南京旅游集团有限责任公司

企业类型 有限责任公司

统一社会信用代码 913201002496849460

注册地址 南京市玄武区太平北路 82号长城大厦 7楼

法定代表人 葛飞

注册资本 138,005.640846 万元人民币

成立日期 1996 年 3月 10 日

经营范围

旅游资源开发与保护；酒店、会展运营管理；旅游产品开发；旅游

配套设施投资、建设和运营；景区管理；商业综合体、旅游小镇等

建设与管理；旅游服务；会展服务；活动、赛事策划、组织。（依

法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项

目：股权投资；以自有资金从事投资活动（除依法须经批准的项目

外,凭营业执照依法自主开展经营活动）

2、南京商厦股份有限公司

企业名称 南京商厦股份有限公司

企业类型 股份有限公司

统一社会信用代码 913201001348817390

注册地址 南京市玄武区龙蟠路 2号

法定代表人 郑立平

注册资本 2,964.66 万元人民币

成立日期 1990 年 11 月 9日

经营范围 百货、针纺织品、五金交电、金银首饰、建筑材料、润滑油、机油、

4

汽车（不含小轿车）、化工产品（以资质证书为准）、皮革材料、保

健品销售；预包装食品兼散装食品、乳制品（含婴幼儿配方乳粉）

批发与零售；烟零售；广告装潢；复印机、日用商品维修；摄影服

务；餐饮管理；餐饮服务（限分支机构经营）；自有房屋、自有场

地租赁；物业管理；家用电器设备安装、维修；商务服务；道路货

物运输。第二类增值电信业务（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

交易对方旅游集团系公司控股股东、南京商厦系旅游集团控股子公司，根据

《上海证券交易所股票上市规则》相关规定，旅游集团和南京商厦为公司关联法

人，本次交易构成关联交易。

（三）交易方式

公司拟通过发行股份及支付现金的方式购买旅游集团持有的黄埔酒店 100%股

权、南京商厦持有的南商运营 49%股权并募集配套资金。本次交易完成后，黄埔酒

店、南商运营将成为公司的全资子公司。本次交易尚存在不确定性，具体交易方

案以后续公告的重组预案或重组报告书披露的信息为准。

三、本次交易的意向性文件

公司于 2024 年 5月 24日与旅游集团、南京商厦签署了《股权收购意向协议》，

约定公司通过发行股份及支付现金的方式购买交易标的股权，最终价格以符合《证

券法》规定的评估机构出具的并经国资监管部门备案的资产评估报告结果为依据，

由交易各方协商确定。上述协议为交易各方就本次交易达成的初步意向，本次交

易的具体方案将由交易各方另行签署正式协议予以约定。

四、风险提示

截至本公告披露日，本次交易正处于筹划阶段，交易双方尚未签署正式的交

易协议，具体交易方案仍在商议论证中。本次交易尚需履行必要的内部决策程序，

并经有权监管机构批准后方可正式实施，能否通过审批尚存在不确定性。敬请广

大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告

5

南京商贸旅游股份有限公司董事会

2024 年 5 月 25 日